
                                                     
   

 

           

Ohjeistus riskienarvioinnin laatimiseksi 
 
Moottoriliiton Turvallisuussäännöstö edellyttää vuoden 2025 alusta lukien riskienarvioinnin laatimista kil-
pailutapahtumista. Tässä ohjeistuksessa on kuvattu, mikä on riskienarvioinnin tarkoitus ja miten riskienarvi-
ointi tehdään. Lisätietoja riskienarvioinnista saa tarvittaessa Moottoriliiton turvallisuustyöryhmältä joko säh-
köpostitse (turvallisuus@moottoriliitto.fi) tai puhelimitse turvallisuustyöryhmän puheenjohtajalta, Miska 
Jokiselta (040 190 9475).  
 
Mitä riskienarvioinnilla tarkoitetaan? 
Riskienarvioinnin tarkoitus on kartoittaa ja tunnistaa ennakolta tapahtumaan/kilpailuun liittyvät riskit mah-
dollisimman laajasti. Tällaisia riskejä ovat sekä lajityypilliset riskit (esim. loukkaantumiset), mutta myös esi-
merkiksi tulipalot, liikenneonnettomuudet, yleisön turvallisuuteen liittyvät asiat (mm. katselualueet), henki-
löturvallisuus (päihteiden vaikutukset, uhkaava/väkivaltainen käytös) sekä lähiympäristön turvallisuus mah-
dollisten siellä tapahtuvien vaara- ja onnettomuustilanteiden vaikutusten osalta. Tarkkaa yksityiskohtaista 
listausta siitä, mitä riskejä on arvioitava, on hankala antaa, koska siihen vaikuttavia tekijöitä on monia (mm. 
ajankohta, tapahtumapaikka, laji).  
 
Miten riskienarviointi toteutetaan? 
Riskienarvioinnin toteutukselle ei ole vain yhtä oikeaa tapaa. Moottoriliiton turvallisuustyöryhmä suosittelee 
käyttämään riskienarvioinnissa Riskimatriisi-työkalua. Siinä arvioidaan selkeästi riskin todennäköisyyden ja 
ennakoitujen seurausten suhde, minkä avulla riskejä sekä niiden vakavuutta on helpompi vertailla keske-
nään. Tämän vertailun avulla on helpompi tunnistaa vakavimmat ja kriittisemmät riskit, jotka edellyttävät 
tapahtuman järjestäjältä enemmän toimenpiteitä kuin vähäisimmät riskit. Riskimatriisin tarkempi ohjeistus 
sekä lomakepohja löytyy Moottoriliiton verkkosivuilta. 
 
Kun riskit on kartoitettu, voidaan niiden pohjalta määritellään riskejä ennaltaehkäisevät toimenpiteet sekä 
toimintaohjeet riskin toteutumisen varalle.  
 

• Ennaltaehkäisevillä toimenpiteillä tarkoitetaan sellaisia toimenpiteitä, joilla tapahtuman järjestäjä 
pyrkii estämään riskin toteutumista eli esimerkiksi kiinteiden esteiden suojaamista tai riittävän alku-
sammutuskaluston varaamista tapahtumapaikalle.  

• Toimintaohjeet on tarkoitettu sellaisten tilanteiden varalle, jos riski kaikesta varautumisesta huoli-
matta toteutuu. Ne antavat konkreettiset toimintaohjeet esimerkiksi ensiavun antamisesta, ihmis-
ten evakuoinnista onnettomuuspaikalta tai viranomaisavun opastamisesta tapahtumapaikalle. 

 
Mitä riskienarvioinnin jälkeen tehdään? 
Riskienarvioinnissa tehdyt havainnot ja huomiot sekä riskien toteutumista ennaltaehkäisevät toimenpiteet 
sekä toimintaohjeet riskien toteutumisen varalle kirjataan tapahtuman turvallisuussuunnitelmaan1. 
 
Riskienarviointi suositellaan säilyttämään myös turvallisuussuunnitelman laatimisen jälkeen, jotta on ris-
kienarvioinnin toteuttaminen on tarvittaessa jälkikäteen osoitettavissa. 
 
1 Tapahtuman turvallisuussuunnitelman tulee täyttää Pelastuslaissa sekä Kulutuspalveluiden turvallisuudesta annetussa laissa määritellyt sisällölli-
set vaatimukset. Turvallisuussuunnitelma toimitetaan käsiteltäväksi pelastusviranomaiselle vähintään 14 vuorokautta ennen tapahtumaa. 
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